[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
11.06.10 № 1508
г. Саратов
Об организации в 2010/2011 учебном году деятельности муниципальных научных лабораторий
В соответствии с планом работы региональной научно-консультационной службы «Педагогический поиск» на 2010/2011 год и с целью организации и осуществления научно-исследовательской и опытно-экспериментальной деятельности в образовательных учреждениях области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о региональной научно-консультационной службе «Педагогический поиск» и перечень муниципальных научных лабораторий на 2010/2011 учебный год (приложение).

2. Включить в план работы министерства образования на 2011 г. мероприятия по контролю организации исследовательской работы на региональном и муниципальном уровнях.

3. Ректору ГАОУ ДПО «СарИПКиПРО» М.А. Кукушкину обеспечить научно-методическое сопровождение деятельности муниципальных научных лабораторий.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования:
4.1. Обеспечить условия для деятельности муниципальных научных лабораторий в соответствии с приоритетными направлениями развития системы образования области на 2010/2011 учебный год;

4.2. Рассмотреть вопрос о создании муниципальных научных лабораторий в муниципальных образованиях, не участвующих в работе региональной научно-консультационной службы «Педагогический поиск».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности министра

                  Г.Н. Татарков
Cогласовано:
Заместитель министра                                               ___________________    О.А. Афонин
Начальник управления планирования,

Прогнозирования и исполнения бюджета              ___________________    И.Ю. Бокова
И.о. начальника юридического отдела                  ___________________     А.Ф. Фёдоров
Начальник отдела развития
дошкольного и общего образования                       ___________________     М.И. Орлов

Ректор ГАОУ ДПО «СарИПКиПРО»                      ___________________      М.А. Кукушкин